COMODATO PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, detentora de 

notória especialização através dos seus técnicos responsáveis, pelo período de 03/02/2026 a 03/02/2027 e conforme 

regras previstas. A contratação será no valor global de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), sendo 

dividido em 12(doze) parcelas iguais e sucessivas de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) a fim de que produza o 

seu efeito legal e jurídico.  

Desta forma, no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021, autorizo a inexigibilidade de licitação 001/2026, nos termos já especificados.